

**Consolidarea interioara cu
reparatia capitala interioara la
sala de festivitati a blocului
sanitar cu retelele de apa si
canalizare, Casa de Cultura,
com. Purcari, sat. Purcari,
nr.cad. 8528102.101.01**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii Arhitecturale (22/2025-SA)

Valoarea de deviz 2 870 777,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schele				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	851,910	86,97 70,95	74 094,086 60 443,014
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	414,400	89,76 56,76	37 196,544 23 521,344
		<i>Total</i>	lei			111 290,630
		Total Schele Inclusiv salariu				111 290,630 83 964,358
		2. Demontari				
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	1,330	39,73 39,73	52,844 52,844
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	40,000	39,73 39,73	1 589,280 1 589,280

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti b=20 mm	m2	751,910	26,44 25,54	19 882,004 19 205,285
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane b=20 mm	m2	445,500	26,44 25,54	11 779,911 11 378,961
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc / scara din lemn scena	m2	2,400	21,71 20,81	52,108 49,948
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri b=20 mm	m2	12,400	26,44 25,54	327,881 316,721
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / placaj fanera b=50 mm / inclusiv carcasa	m2	100,000	23,65 23,65	2 365,000 2 365,000
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	13,710	125,92 124,87	1 726,390 1 711,995
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / placi decorative gips carton la tavan / inclusiv carcasa	m2	85,120	23,65 23,65	2 013,088 2 013,088
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	195,670	29,73 28,38	5 817,268 5 553,114
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	414,820	21,71 20,81	9 006,572 8 633,234
14	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Demontarea echipamentului sportiv existent	kg	250,000	2,60 2,36	649,751 591,250
15	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	154,500	100,79 96,49	15 572,364 14 908,014
16	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si	t	160,600	105,97 89,87	17 018,782 14 433,122

1	2	3	4	5	6	7
		descarcarea prin asezare				
17	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	160,600	42,57 42,57	6 836,742 6 836,742
18	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	160,600	28,55 0,00	4 585,150 0,000
		<i>Total</i>	lei			99 275,135
		Total Demontari Inclusiv salariu				99 275,135 89 638,598
		3. Tamplarii				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa interioara din PVC Ud-2 700x2100h - 8buc; Ud-1 900x2100h - 1buc; Us-4 900x2100h - 1buc	m2	11,540	2 908,65 76,63	33 565,775 884,264
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa interioara din PVC U-2 1200x2100h - 4buc; U-3 1400x2100h - 1buc	m2	13,020	2 928,31 86,09	38 126,550 1 120,840
21	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din PVC U-1 1600x2500h - 4buc	m2	16,000	3 217,31 86,09	51 476,896 1 377,376
		<i>Total</i>	lei			123 169,221

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				123 169,221 3 382,480
		4. Pardosea				
		4.1. Tip P3				
22	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	204,900	139,68 79,46	28 621,251 16 282,173
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Betoncontact	m2	409,780	9,29 2,84	3 806,037 1 162,956
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	409,780	550,60 236,50	225 622,820 96 912,970
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m	179,500	70,15 37,84	12 592,013 6 792,280
		<i>Total</i>	lei			270 642,121
		Total Tip P3 Inclusiv salariu				270 642,121 121 150,379
		4.2. Tip P4				
26	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn / consum Dulapuri (scanduri groase) de rasini -40mm, L=4-6m = 0.412 m3/m2	m2	145,690	495,87 85,14	72 243,310 12 404,046
27	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	7,900	400,09 36,89	3 160,743 291,463
28	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	7,900	1 146,35 193,93	9 056,142 1 532,047
29	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari	m	50,300	145,28 66,22	7 307,483 3 330,866

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	36,000	114,95 47,30	4 138,200 1 702,800
31	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	153,240	123,44 94,60	18 915,946 14 496,504
		<i>Total</i>	lei			114 821,824
		Total Tip P4 Inclusiv salariu				114 821,824 33 757,726
		<i>Total</i>	lei			385 463,945
		Total Pardosea Inclusiv salariu				385 463,945 154 908,105
		5. Pereti				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	851,930	9,29 2,84	7 912,726 2 417,777
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	851,930	205,50 160,82	175 075,873 137 007,382
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	851,930	9,29 2,84	7 912,726 2 417,777
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	734,270	142,89 115,41	104 917,343 84 743,569
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	734,270	33,52 18,92	24 616,034 13 892,388
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	734,270	56,81 52,03	41 711,712 38 204,068

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	734,270	9,29 2,84	6 819,899 2 083,858
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea acrilata	m2	734,270	91,94 52,03	67 510,252 38 204,068
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pe baza de ciment	m2	177,660	441,80 156,09	78 490,998 27 730,949
		<i>Total</i>	lei			514 967,563
		Total Pereti Inclusiv salariu				514 967,563 346 701,836
		6. Glafuri				
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	18,390	202,82 140,58	3 729,811 2 585,182
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,390	9,29 2,84	170,806 52,191
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pt 2 straturi	m2	18,390	113,61 104,06	2 089,364 1 913,664
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,390	9,29 2,84	170,806 52,191
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea acrilata	m2	18,390	91,94 52,03	1 690,814 956,832
		<i>Total</i>	lei			7 851,601
		Total Glafuri Inclusiv salariu				7 851,601 5 560,060
		7. Tavan				
		7.1. Tip 1				

1	2	3	4	5	6	7
46	CF60K	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC antiincendiar gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple, plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	275,480	493,99 261,57	136 083,006 72 057,028
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	275,480	9,29 2,84	2 558,658 781,812
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pt 2 straturi	m2	275,480	113,61 104,06	31 298,414 28 666,449
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	275,480	9,29 2,84	2 558,658 781,812
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	275,480	75,54 52,03	20 810,310 14 333,224
		<i>Total</i>	lei			193 309,046
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				193 309,046 116 620,325
		7.2. Tip 2				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	75,760	374,54 208,12	28 375,529 15 767,171
		<i>Total</i>	lei			28 375,529
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				28 375,529 15 767,171
		7.3. Tip 3				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	233,310	9,29 2,84	2 166,983 662,134
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	233,310	172,27 144,74	40 191,169 33 768,823
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	233,310	33,52 18,92	7 821,601 4 414,225

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pt 2 straturi	m2	233,310	113,61 104,06	26 507,304 24 278,238
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	233,310	9,29 2,84	2 166,983 662,134
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea emulsie	m2	233,310	75,54 52,03	17 624,704 12 139,119
		<i>Total</i>	lei			96 478,744
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				96 478,744 75 924,673
		<i>Total</i>	lei			318 163,319
		Total Tavan Inclusiv salariu				318 163,319 208 312,169
		8. Inchideri si compartimentari				
58	CD64F	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m	m3	0,930	1 635,64 624,36	1 521,146 580,655
59	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa / Pereti despartitori cu usi pentru blocuri sanitare, din MDF	m2	30,060	298,44 125,82	8 970,989 3 782,089
		<i>Total</i>	lei			10 492,135
		Total Inchideri si compartimentari Inclusiv salariu				10 492,135 4 362,744
		9. Termoizolare planseu				
60	CO20A	Strat orizontal de protectie executat cu Folie antivapori	m2	515,000	34,80 18,92	17 922,000 9 743,800

1	2	3	4	5	6	7
61	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2	515,000	158,09 16,08	81 414,805 8 282,230
		<i>Total</i>	lei			99 336,805
		Total Termoizolare planseu Inclusiv salariu				99 336,805 18 026,030
		10. Balustrade				
62	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu doua maini curente, h900, in set la 1ml conform Plansei 10 din 22/2025-SA	m	5,560	1 443,72 85,14	8 027,067 473,378
		<i>Total</i>	lei			8 027,067
		Total Balustrade Inclusiv salariu				8 027,067 473,378

		Total	lei	1 678 037,45
		Asigurari sociale	24 %	219 679,14
		Cheltuieli de transport	10 %	73 375,62
		Cheltuieli directe		1 971 092,21
		Cheltuieli de regie	14,5 %	285 808,37
		Total		2 256 900,58
		Beneficiu de deviz	6 %	135 414,03
		Total		2 392 314,61
		TVA	20 %	478 462,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 870 777,53 915 329,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consolidarea interioara cu

Formular Nr.3

**reparatia capitala interioara la
sala de festivitati a blocului
sanitar cu retelele de apa si
canalizare, Casa de Cultura,
com. Purcari, sat. Purcari,
nr.cad. 8528102.101.01**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii Arhitecturale (22/2025-SA)**

Valoarea de deviz 2 870 777,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 553,4302	94,60	146 954,496
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	804,8835	94,60	76 141,979
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 252,7737	94,60	118 512,392
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	990,5725	94,60	93 708,158
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	44,9680	94,60	4 253,973
6.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	116,5520	94,60	11 025,819
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,9304	94,60	3 020,616
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	53,8500	94,60	5 094,210
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 036,7490	94,60	98 076,455
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	105,4247	94,60	9 973,176
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	87,5500	94,60	8 282,230
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	964,1056	94,60	91 204,389
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	157,5900	94,60	14 908,014
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,600
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	37,5750	94,60	3 554,595
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0000	94,60	473,000
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,0040	94,60	473,378
18.	7422010060100	Timplar	h-om	188,0529	94,60	17 789,805
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,2700	94,60	6 836,742
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	925,2954	94,60	87 532,943
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	138,7457	94,60	13 125,343
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 102,4677	94,60	104 293,445
		Total manopera				915 329,75

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,1265	500,00	63,250
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,1120	7,00	7,784
3.	14111222012751	Blocuri de calcar (cotilet) sort 1	m3	0,9114	720,00	656,208
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	25,5579	500,00	12 778,950
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	8,6058	500,00	4 302,900

		mm				
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	73,8245	5,00	369,123
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2072	5 000,00	1 036,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2924	5 200,00	1 520,480
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,4818	5 200,00	2 505,360
10.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	1,8940	5 400,00	10 227,600
11.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	8,9162	5 400,00	48 147,480
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2970	5 200,00	1 544,400
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 200,00	2,600
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,4214	5 200,00	2 191,280
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 915,182 0	0,10	1 291,518
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1022	8 950,00	914,690
17.	2030112939150ext	Usi PVC exterior inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,0000	3 011,00	48 176,000
18.	2030112939150mt	Usi PVC interior inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,5600	2 722,00	66 852,320
19.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	51,3060	75,40	3 868,472
20.	20301129510001	Pereti despartitori cu usi pentru blocuri sanitare, din MDF	m2	30,0600	125,00	3 757,500
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	476,1947	0,50	238,097
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	100,6000	0,30	30,180
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3938	30,00	11,814
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2625	35,00	9,187
25.	2414147327483	Lignolineum	kg	14,5690	76,00	1 107,244
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	28,0436	150,00	4 206,540
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	523,8735	42,00	22 002,687
28.	2416586105303b	Amorsa-grund/ Betoncontact	kg	61,4670	42,00	2 581,614
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	110,1920	54,00	5 950,368
30.	2430116103800a	Vopsea acrilata	kg	301,0640	95,00	28 601,080
31.	2430116103800e	Vopsea emulsie	kg	93,3240	54,00	5 039,496
32.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	77,4200	95,00	7 354,900
33.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	27,5832	75,00	2 068,740
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1390	46,00	6,394
35.	24302261000001	Fuga	kg	207,2692	25,00	5 181,730
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	18,3888	46,00	845,885
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,1940	32,00	806,208
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,5170	32,00	176,544
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,8475	15,00	282,712
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,8148	150,00	1 472,220
41.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	26,0508	15,00	390,762
42.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	140,6436	4,80	675,089
43.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	18,3888	46,00	845,885
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	145,1370	24,00	3 483,288
45.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	65,9663	4,60	303,445
46.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	23,7790	120,00	2 853,480
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	436,3273	6,80	2 967,026
48.	2521302602901*	Vata minerala gr.100 mm 88 kg/m2	m2	535,6000	136,50	73 109,400
49.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	675,5321	14,50	9 795,215
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 064,3380	10,00	10 643,380

51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	39,8160	2,80	111,485
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 661,592 0	2,80	32 652,458
53.	26511221004022	Ciment M-400	kg	18,6093	2,80	52,106
54.	2652102100737	Var hidratat	kg	6,0636	4,80	29,105
55.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	368,8020	4,60	1 696,489
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	88,2620	2,20	194,176
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 908,5212	3,64	25 147,018
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 886,8257	4,50	8 490,715
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	268,6779	3,50	940,373
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	183,0253	246,00	45 024,224
61.	2661112800701	Gresie portelanata antiglisanta gr.9 mm	m2	422,0734	272,00	114 803,965
62.	26621027010001 2a	Placi ghips-carton antiincendiar gr.12,5 mm	m2	603,5491	58,00	35 005,848
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,7617	0,00	0,000
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 659,6090	4,80	7 966,123
65.	2664102102013c	Adeziv pentru lucrari de placaj pe baza de ciment	kg	663,9154	4,80	3 186,794
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	746,7110	3,00	2 240,133
67.	2682132601626*	Folie antivapori	m2	576,8000	14,00	8 075,200
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	264,6757	11,50	3 043,771
69.	2710703520285	Profil de suport	m	634,0034	12,60	7 988,443
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	79,5480	156,00	12 409,488
71.	2811236306201	Grile de ventilatie pentru pardoseli din lemn	buc	36,0000	64,00	2 304,000
72.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4,0150	20,00	80,300
73.	28121063057145 53	Balustrada din inox cu doua maini curente h900	m	5,5600	1 350,00	7 506,000
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,7717	20,00	175,434
75.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	14,5690	20,00	291,380
76.	2873145887893	Cuie cu cap plat. 3,0 x 30	kg	5,1500	20,00	103,000
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3336	60,00	20,016
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	252,4200	0,50	126,210
79.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 104,1162	0,50	1 052,058
80.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	4 662,2786	0,50	2 331,139
81.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	100,6000	0,50	50,300
82.	2874116312501	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm	m	192,2445	25,00	4 806,112
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	303,0400	0,60	181,824
84.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5,4000	15,00	81,000
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	53,1400	4,67	248,164
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	75,3093	15,00	1 129,639
87.	4100126202818	Apa	m3	24,7908	15,00	371,861
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	195,1135	3,00	585,339
Total materiale de constructii						733 756,24

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0395	500,00	19,750
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0750	500,00	37,500
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640	h-ut	7 977,5950	2,50	19 943,988

		mp, G=13,5 t (0,021t/m2)				
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,4862	15,00	292,293
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,4699	15,00	322,048
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	43,2600	15,00	648,900
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2697	500,00	134,850
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	112,6731	15,00	1 690,097
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,3947	15,00	320,919
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,2291	45,00	10,310
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,9750	25,00	224,375
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0353	15,00	0,530
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	31,4034	15,00	471,051
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7766	25,00	44,415
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	53,8500	1,25	67,312
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5443	5,20	2,830
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,6307	5,20	91,680
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0869	500,00	43,450
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,1703	500,00	4 585,150
		Total utilaje de construcții				28 951,46

Total	lei	1 678 037,45
Asigurari sociale	24 %	219 679,14
Cheltuieli de transport	10 %	73 375,62
Cheltuieli directe		1 971 092,21
Cheltuieli de regie	14,5 %	285 808,37
Total		2 256 900,58
Beneficiu de deviz	6 %	135 414,03
Total		2 392 314,61
TVA	20 %	478 462,92

Total deviz: **2 870 777,53**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Consolidarea interioara cu reparatia capitala interioara la sala de festivitati a blocului sanitar cu retelele de apa si canalizare, Casa de Cultura, com. Purcari, sat. Purcari, nr.cad. 8528102.101.01

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schele				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			86,97 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 200,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 950,00	1,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,500	2,50	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 094,086
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			89,76 56,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	94,60	56,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 200,00	0,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 200,00	2,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 200,00	2,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	20,00	0,30
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,000	2,50	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 196,544
		2. Demontari				
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	94,60	19,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,844
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	94,60	19,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 589,280
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti b=20 mm	m2			26,44 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 882,004
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane b=20 mm	m2			26,44

1	2	3	4	5	6	7
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			11 779,911
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc / scara din lemn scena	m2			21,71
						20,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	94,60	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,030	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			52,108
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri b=20 mm	m2			26,44
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			327,881
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / placaj fanera b=50 mm / inclusiv carcasa	m2			23,65
						23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	94,60	11,35
		Cheltuieli directe	lei			2 365,000
10	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			125,92
						124,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	94,60	124,87
	4100126202818	Apa	m3	0,010	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	15,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			1 726,390
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / placi decorative gips carton la tavan / inclusiv carcasa	m2			23,65
						23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,130	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	94,60	11,35
		Cheltuieli directe	lei			2 013,088
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			29,73
						28,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	94,60	14,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	4100126202818	Apa	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			5 817,268
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			21,71
						20,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	94,60	10,41
	4100126202818	Apa	m3	0,030	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			9 006,572
14	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor / Demontarea echipamentului sportiv existent	kg			2,60
						2,36
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	94,60	1,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	94,60	0,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	94,60	0,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	35,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	30,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			649,751
15	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			100,79 96,49
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,020	94,60	96,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,280	15,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 572,364
16	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			105,97 89,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	94,60	26,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,670	94,60	63,38
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	5 200,00	15,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	20,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 018,782
17	Tr11AA02C3	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			42,57 42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	94,60	42,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 836,742
18	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 585,150
		3. Tamplarii				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa interioara din PVC Ud-2 700x2100h - 8buc; Ud-1 900x2100h - 1buc; Us-4 900x2100h - 1buc	m2			2 908,65 76,63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2030112939150m t	Usi PVC interior inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 722,00	2 722,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,67	4,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 565,775
20	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa interioara din PVC U-2 1200x2100h - 4buc; U-3 1400x2100h - 1buc	m2			2 928,31 86,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,810	94,60	76,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2030112939150m t	Usi PVC interior inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 722,00	2 722,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	150,00	82,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	150,00	28,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,67	4,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 126,550
21	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din PVC U-1 1600x2500h - 4buc	m2			3 217,31 86,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,810	94,60	76,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2030112939150ext	Usi PVC exterior inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	3 011,00	3 011,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	150,00	82,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	150,00	28,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	4,67	4,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51 476,896
		4. Pardosea				
		4.1. Tip P3				
22	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			139,68 79,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,560	94,60	52,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	94,60	26,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,80	36,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	500,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	15,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 621,251
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Betonocontact	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303b	Amorsa-grund/ Betonocontact	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 806,037
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			550,60 236,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	94,60	212,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	94,60	23,65
	2661112800701	Gresie portelanata antiglisanta gr.9 mm	m2	1,030	272,00	280,16
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	4,60	4,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225 622,820
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm	m			70,15 37,84
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,300	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2874116312501	Elemente liniare din gresie portelanata h=100 mm	m	1,020	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	4,60	1,69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	15,00	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	1,25	0,37
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 592,013
		4.2. Tip P4				
26	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn / consum Dulapuri (scanduri groase) de rasini -40mm, L=4-6m = 0.412 m3/m2	m2			495,87 85,14
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,800	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,013	5 400,00	70,20
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	5 400,00	330,48
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,100	20,00	2,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,100	76,00	7,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72 243,310
27	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			400,09 36,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,390	94,60	36,89
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,010	120,00	361,20
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	500,00	0,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	500,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 160,743
28	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			1 146,35 193,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,050	94,60	193,93
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,800	95,00	931,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,040	2,80	14,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	500,00	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	45,00	1,31
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	500,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 056,142
29	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			145,28 66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,600	94,60	56,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	2,20	0,55
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,50	1,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,020	75,40	76,91
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,30	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 307,483
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			114,95 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	2811236306201	Grile de ventilatie pentru pardoseli din lemn	buc	1,000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,80	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 138,200
31	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			123,44 94,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	94,60	94,60
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	75,00	13,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	46,00	5,52
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	46,00	5,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	15,00	2,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 915,946
		5. Pereti				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 912,726
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			205,50 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	500,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	15,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175 075,873
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 912,726
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			142,89 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,64	25,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 917,343
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,52 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 616,034
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,81 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 711,712
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 819,899
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			91,94 52,03

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual / Vopsea acrilata				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800a	Vopsea acrilata	kg	0,400	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			67 510,252
40	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pe baza de ciment	m2			441,80
						156,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	94,60	156,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	246,00	253,43
	2664102102013c	Adeziv pentru lucrari de placaj pe baza de ciment	kg	3,700	4,80	17,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			78 490,998
		6. Glafuri				
41	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			202,82
						140,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	94,60	140,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,300	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,610	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,20	0,15
		Cheltuieli directe	lei			3 729,811
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			170,806
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pt 2 straturi	m2			113,61
						104,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	18,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 089,364
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			170,806
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea acrilata	m2			91,94
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800a	Vopsea acrilata	kg	0,400	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 690,814
		7. Tavan				
		7.1. Tip 1				
46	CF60K	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC antiincendiar gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple, plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			493,99 261,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,765	94,60	261,57
	266210270100012a	Placi ghips-carton antiincendiar gr.12,5 mm	m2	2,180	58,00	127,07
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,956	11,50	11,05
	2710703520285	Profil de suport	m	2,290	12,60	29,00
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,840	0,50	8,46
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,440	14,50	35,56
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,576	6,80	10,77
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,508	4,80	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	32,00	2,93
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,720	0,50	0,86
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,600	0,50	3,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	15,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,064	5,20	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 083,006
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 558,658
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pt 2 straturi	m2			113,61 104,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	18,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 298,414
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 558,658
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,54 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	54,00	21,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 810,310
		7.2. Tip 2				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			374,54 208,12
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	94,60	193,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	94,60	14,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	1,050	156,00	163,80

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 375,529
		7.3. Tip 3				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 166,983
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			172,27 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	94,60	144,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,64	25,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 191,169
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,52 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	24,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 821,601
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pt 2 straturi	m2			113,61 104,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	18,92
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 507,304
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,29 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 166,983
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual / Vopsea emulsie	m2			75,54 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	2430116103800e	Vopsea emulsie	kg	0,400	54,00	21,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 624,704
		8. Inchideri si compartimentari				
58	CD64F	Zidarie ingrijita din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m	m3			1 635,64 624,36
	7122050013400	Zidar	h-om	5,500	94,60	520,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,100	94,60	104,06

1	2	3	4	5	6	7
	14111222012751	Blocuri de calcar (cotilet) sort 1	m3	0,980	720,00	705,60
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,010	2,80	56,03
	00000052	Nisip	m3	0,136	500,00	68,01
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,520	4,80	31,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,132	15,00	1,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,290	500,00	145,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,038	15,00	0,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 521,146
59	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa / Pereti despartitori cu usi pentru blocuri sanitare, din MDF	m2			298,44
						125,82
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,250	94,60	118,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	20301129510001	Pereti despartitori cu usi pentru blocuri sanitare, din MDF	m2	1,000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	150,00	31,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	150,00	10,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	4,67	1,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 970,989
		9. Termoizolare planseu				
60	CO20A	Strat orizontal de protectie executat cu Folie antivapori	m2			34,80
						18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,200	94,60	18,92
	2682132601626*	Folie antivapori	m2	1,120	14,00	15,68
	2873145887893	Cuie cu cap plat. 3,0 x 30	kg	0,010	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 922,000
61	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc	m2			158,09
						16,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,170	94,60	16,08
	2521302602901*	Vata minerala gr.100 mm 88 kg/m2	m2	1,040	136,50	141,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 414,805
		10. Balustrade				
62	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil cu doua maini curente, h900, in set la 1ml conform Plansei 10 din 22/2025-SA	m			1 443,72
						85,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	94,60	85,14
	2812106305714553	Balustrada din inox cu doua maini curente h900	m	1,000	1 350,00	1 350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	4,67	0,47
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	60,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	46,00	1,15
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	7,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 027,067

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.